
Záměr: Z/2024/45742 Dne: 19.12.2024
Řízení: R/2024/35258
Č.j.: R/2024/35258/4

Úřad: Městský úřad Trutnov Adresát:
RozdělovníkSlovanské náměstí 165

Vnitřní Město
54101 Trutnov
3acbs2c

Vyřizuje: Ing. IVA KŘEMENSKÁ
Tel: 499803367

ROZHODNUTÍ
ZMĚNA POVOLENÍ ZÁMĚRU

Výroková část

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 30 
odst. 1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal 
žádost  o  změnu  povolení  a  prodloužení  platnosti  povolení,  kterou  dne 
07.10.2024 podal  Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03 Hradec Králové, který na základě plné moci zastupuje Údržba 
silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 
04 Hradec Králové (dále také "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Strana 1 z 10



I. Podle § 200 stavebního zákona

povoluje

změnu  povolení  záměru   “II/252  Temný  Důl  -  Horní  Malá  Úpa, 
rekonstrukce komunikace, I. etapa (km 0,000-2,000)“ obec Horní Maršov, 
obec  Pec  pod  Sněžkou,  obsahující  stavební  objekt  SO  101  Rekonstrukce 
komunikace I. Etapa, km 0,000 – 2,000 (dále také „záměr“) na pozemcích parc. 
č. 306/2, 308 v katastrálním území Temný Důl, parc. č. 603/2, 659 v katastrálním 
území Velká Úpa I, parc. č. 351/1, 351/7, 351/8, 351/10, 1102/3, 1102/4, 1102/5, 
1102/6, 1102/7, 1102/8, 1102/9, 1102/10, 1102/13, 1102/14, 1112/17 v katastrálním 
území Velká Úpa II., který byl povolen rozhodnutím Městského úřadu Trutnov, 
Odbor  výstavby  dne  13.10.2022,  č.j.  MUTN  102217/2022,  spis.zn. 
2022/6455/V/KRI, v tomto rozsahu: prodloužení lhůty k dokončení stavby do 
3 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

II. Podle § 198 odst. 3 stavebního zákona

prodlužuje

o 2 roky platnost povolení záměru:  “II/252 Temný Důl - Horní Malá Úpa, 
rekonstrukce komunikace, I. etapa (km 0,000-2,000)“ obec Horní Maršov, 
obec  Pec  pod  Sněžkou,  obsahující  stavební  objekt  SO  101  Rekonstrukce 
komunikace  I.  Etapa,  km  0,000  –  2,000  na  pozemcích  parc.  č.  306/2,  308  v 
katastrálním území Temný Důl, parc. č. 603/2, 659 v katastrálním území Velká 
Úpa I, parc. č. 351/1, 351/7, 351/8, 351/10, 1102/3, 1102/4, 1102/5, 1102/6, 1102/7, 
1102/8, 1102/9, 1102/10, 1102/13, 1102/14, 1112/17 v katastrálním území Velká 
Úpa  II.,  který  byl  povolen  rozhodnutím  Městského  úřadu  Trutnov,  Odbor 
výstavby dne 13.10.2022, č.j. MUTN 102217/2022, spis.zn. 2022/6455/V/KRI,

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 
zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších předpisů,  dále  jen 
„správní řád“):

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové,  který  zastupuje  Údržba  silnic  Královéhradeckého  kraje,  a.  s.,  IČO 
27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové

Strana 2 z 10



Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, který zastupuje Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové

ČR - Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové

ČR - Správa Krkonošského národního parku, IČO 00088455, Dobrovského 3, 543 
01 Vrchlabí

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IČO 60108711, nábřeží Václava Havla 19, 
541 01 Trutnov

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín

Plhal Milan JUDr., nar. 27.02.1967, č.p. 5, 55101 Vlkov

Kubík a.s., IČO 25928082, U Prašné brány 1090/2, Staré Město, 11000, Praha 1

Kotval Petr MBA, nar. 02.05.1986, Vitošská 3414/9, Modřany, 14300 Praha 4

3T Group Úpa s.r.o., IČO 07749422, Chelčického 686, Rosice, 53351, Pardubice

PROAGRO Nymburk a.s., IČO 45149666, Poděbradská 2026, 28802 Nymburk

Hofman Miloslav, nar. 26.05.1964, Palackého 148, 664 17 Tetčice

BOBOLIFT s.r.o., Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně

Město Pec pod Sněžkou, IČO 00278181, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod 
Sněžkou

Strana 3 z 10



Odůvodnění

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové,  který  na  základě  plné  moci  zastupuje  Údržba  silnic 
Královéhradeckého  kraje,  a.  s.,  IČO  27502988,  Kutnohorská  59/23,  500  04 
Hradec Králové dne 07.10.2024 podal žádost o změnu povolení záměru: “II/252 
Temný Důl -  Horní Malá Úpa, rekonstrukce komunikace, I.  etapa (km 0,000-
2,000)“ obec Horní Maršov, obec Pec pod Sněžkou, obsahující stavební objekt 
SO 101 Rekonstrukce komunikace I. Etapa, km 0,000 – 2,000 (dále jen „záměr“) 
na pozemcích parc.  č.  306/2,  308 v  katastrálním území Temný Důl,  parc.  č. 
603/2, 659 v katastrálním území Velká Úpa I, parc. č. 351/1, 351/7, 351/8, 351/10, 
1102/3, 1102/4, 1102/5, 1102/6, 1102/7, 1102/8, 1102/9, 1102/10, 1102/13, 1102/14, 
1112/17 v katastrálním území Velká Úpa II. Řízení o změně povolení záměru 
včetně prodloužení platnosti povolení bylo zahájeno dnem podání žádosti dne: 
07.10.2024.

Stavební  úřad  podle  §  188  stavebního  zákona  vyrozuměl  dne  31.10.2024  o 
zahájení řízení známé účastníky řízení a dotčené orgány. Současně podle § 189 
odst.  1  stavebního zákona určil,  že  ve  lhůtě  do 15 dnů od doručení  tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky. Účastníkům řízení byla 
dána  možnost  seznámit  se  s  obsahem  spisu  před  vydáním  rozhodnutí  ve 
smyslu § 36 odst. 3 správního řádu.

Stavební úřad přezkoumal žádost podle § 184 stavebního zákona, projednal ji s 
účastníky řízení  a  s  dotčenými orgány.  Stavební  úřad posoudil  důvody,  pro 
které  nebyla  stavba  zahájena  a  dokončena  v  termínu  stanoveném  ve 
stavebním povolení.

Stavební úřad zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které 
by  bránily  změně  povolení  záměru,  protože  předpoklady,  za  kterých  bylo 
povolení záměru vydáno, zůstaly nezměněny, stavební úřad žádosti vyhověl. 
S ohledem na § 198 stavebního zákona byla platnost povolení prodloužena o 
dva roky.

Strana 4 z 10



Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. Platnost povolení byla v 
souladu s § 198 stavebního zákona prodloužena o 2 roky.

 Účastníci řízení:

dle § 182 písm. a) stavebního zákona – stavebník

 Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, který zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého 
kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové

 dle § 182 písm. b)  stavebního zákona -  obec,  na jejímž území má být záměr  
uskutečněn

 Město Pec pod Sněžkou, IČO 00278181, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 
Pec pod Sněžkou

 Obec  Horní  Maršov,  IČO  0027787  Bertholdovo  náměstí  102,  542  26 
Horní Maršov

dle § 182 písm. c) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých  
má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku  
nebo stavbě

 Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, který zastupuje Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
(vlastník parc.  č.  603/2,  659,  k.ú.  Velká Úpa I,  parc.č.  1102/3,  1102/4, 
1102/6,  1102/7,  1102/8,  1102/10,  1102/13,  1102/14,  k.ú.  Velká  Úpa  II, 
věcné právo k parc.č. 306/2, k.ú. Temný Důl, parc.č. 1112/17, k.ú. Velká 
Úpa II)

 ČR - Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 
500 03 Hradec Králové (vlastník  parc.č.  306/2,  308,  k.ú.  Temný Důl, 
parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II)

 ČR  -  Správa  Krkonošského  národního  parku,  IČO  00088455, 
Dobrovského 3,  543 01 Vrchlabí (vlastník parc.č.  351/1,  351/7,  351/8, 
351/10, 1102/5, 1102/9, k.ú. Velká Úpa II)

Strana 5 z 10



 CETIN  a.s.,  IČO  04084063,  Českomoravská  2510/19,  190  00  Praha 
(technická infrastruktura)

 Vodovody a kanalizace Trutnov,  a.s.,  IČO 60108711,  nábřeží  Václava 
Havla 19, 541 01 Trutnov (technická infrastruktura)

 ČEZ  Distribuce  a.s.,  IČO  24729035,  Teplická  874/8,  405  02  Děčín 
(technická infrastruktura, věcné právo k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa 
II)

 Plhal Milan JUDr., nar. 27.02.1967, č.p. 5, 55101 Vlkov (věcné právo k 
parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II)

 Kubík a.s., IČO 25928082, U Prašné brány 1090/2, Staré Město, 11000, 
Praha 1 (věcné právo k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II)

 Kotval  Petr  MBA,  nar.  02.05.1986,  Vitošská  3414/9,  Modřany,  14300 
Praha 4 (věcné právo k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II)

 3T  Group  Úpa  s.r.o.,  IČO  07749422,  Chelčického  686,  Rosice,  53351, 
Pardubice (věcné právo k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II/

 PROAGRO  Nymburk  a.s.,  IČO  45149666,  Poděbradská  2026,  28802 
Nymburk /věcné právo k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II/

 Hofman Miloslav, nar. 26.05.1964, Palackého 148, 664 17 Tetčice /věcné 
právo k parc.č. 351/1, k.ú. Velká Úpa II/

 BOBOLIFT s.r.o., Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně /věcné právo k 
parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II/

 Město Pec pod Sněžkou, IČO 00278181, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 
Pec pod Sněžkou /věcné právo k parc.č. 1112/17, k.ú. Velká Úpa II/

dle § 182 písm. d) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné  
právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím  
o povolení záměru přímo dotčeno,

 Město Pec pod Sněžkou, IČO 00278181, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 
Pec pod Sněžkou (vlastník parc.č.  351/23,  351/30,  1102/21,  1127,  k.ú. 
Velká Úpa II)

 Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, který zastupuje Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
(vlastník parc.č. 332/2, k.ú. Velká Úpa I

Strana 6 z 10



 ČR - Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 
500 03 Hradec Králové (vlastník parc.č. 295, k.ú. Horní Lysečiny)

 ČR  -  Správa  Krkonošského  národního  parku,  IČO  00088455, 
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí (parc.č. 351/9, 351/26, 351/32, 1102/11, 
1102/12, 1102/22, k.ú. Velká Úpa II)

 Bubrle  Viktor,  nar.  02.05.1959,  5.  května  662,  336  01  Blovice 
(spoluvlastník st.p.č. 89/1, k.ú. Temný Důl)

 Bubrlová Olga, nar. 18.01.1960, Velká Úpa 1, 542 21 Pec pod Sněžkou 
(spoluvlastník st.p.č. 89/1, k.ú. Temný Důl)

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci řízení 
se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: Nejedná se o záměr v území, pro které by 
nebyl vydán územní plán. K projednání žádostí tedy nebylo nařízeno veřejné 
ústní  jednání,  účast  veřejnosti  a  její  případné  připomínky  tedy  nejsou 
připuštěny.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k 
nadřízenému správnímu orgánu u zdejšího správního orgánu.

Lhůta  pro  podání  odvolání  se  počítá  ode  dne  následujícího  po  doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne 
ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
Při  určení  okamžiku  doručení  písemnosti,  která  je  doručována  veřejnou 
vyhláškou, je prvním dnem patnáctidenní lhůty, po kterou má být písemnost 
vyvěšena, den následující po dni vyvěšení. Písemnost je doručena patnáctým 
dnem po vyvěšení, a to bez ohledu na to, zda se jedná o den pracovní, sobotu, 
neděli nebo svátek.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 
jeho  vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen  proti  odůvodnění  rozhodnutí  je 
nepřípustné.

Strana 7 z 10



Podle  §  188  odst.  5  stavebního zákona se  u  záměru zasahujícího do území 
několika obcí vyrozumění o zahájení řízení a další úkony v řízení oznamují 
rovněž vyvěšením na úředních deskách všech těchto obcí. Toto oznámení bude 
vyvěšeno po  dobu 15  dnů.  Písemnost  bude  současně  zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Městský úřad Pec pod Sněžkou a Obecní úřad Horní Maršov tímto žádáme o 
vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 
15  dnů.  Po  sejmutí  žádáme  o  vrácení  písemnosti,  opatřené  potvrzením  o 
vyvěšení a sejmutí na Odbor výstavby Městského úřadu Trutnov.

1) Vyvěšeno na úřední desce dne: ........................ 

Bude sejmuto dne: ............................

Sejmuto dne: ..................................

Razítko,  podpis  oprávněné  úřední  osoby  potvrzující  vyvěšení  a  sejmutí  na 
úřední desce.

2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: .................................

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti 
na elektronické úřední desce.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. IVA KŘEMENSKÁ

Strana 8 z 10



Rozdělovník:
Stavebník

Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a.s., Kutnohorská 59/23, 
Plačice, 50004 Hradec Králové

Účastníci

Viktor Bubrle, 5. května 662, 33601 Blovice
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 54301 
Vrchlabí
Vodovody a kanalizace Trutnov a.s., nábřeží Václava Havla 19, 
Dolní Předměstí, 54101 Trutnov
Milan Plhal, č.p. 5, 55101 Vlkov
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 
Děčín
CETIN a.s, Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
3T Group Úpa s.r.o., Chelčického 686, Rosice, 53351 Pardubice
MĚSTO PEC POD SNĚŽKOU, č.p. 230, 54221 Pec pod Sněžkou
Město Pec pod Sněžkou
PROAGRO Nymburk a.s., Poděbradská 2026, 28802 Nymburk
Kubík a.s., U Prašné brány 1090/2, Staré Město, 11000 Praha
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské 
Předměstí, 50003 Hradec Králové
Miloslav Hofman, Palackého 248, 66417 Tetčice
Petr Kotval, Vitošská 3414/9, Modřany, 14300 Praha
Olga Bubrlová, č.p. 1, Velká Úpa, 54221 Pec pod Sněžkou
BOBOLIFT s.r.o., Černohorská 265, 54225 Janské Lázně
OBEC HORNÍ MARŠOV, Bertholdovo náměstí 102, 54226 Horní 
Maršov
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské Předměstí, 50002 Hradec Králové

Dotčené orgány státní správy

Ministerstvo obrany - DO, Tychonova 221/1, Hradčany, 16000 
Praha

Strana 9 z 10



Městský úřad Trutnov - DOSS, Slovanské náměstí 165, 54101 
Trutnov
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, č.p. 19, 
Pražské Předměstí, 50002 Hradec Králové
PČR KŘP Královéhradeckého kraje  ÚO Trutnov, Ulrichovo 
náměstí 810, 50002 Hradec Králové
Správa Krkonošského Národního parku, Dobrovského 3, 54301 
Vrchlabí

Strana 10 z 10


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:

		2024-12-19T13:03:05+0100


	



